CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
apresentada

l\ /Og/15.«essÃo ordiná

CÂMARA MUNICIPAL DEr-.
VereOTÓi^PresidenteCl

BALSAS
GABINETE DO VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇAON2 533/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDlCAÇAO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ALAN DOUGLAS, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO QUE SEJA REALIZADA A

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO POVOADO BATAVO.

JUSTIFICAÇÃO

A construção da praça no povoado Batavo é uma demanda antiga dos moradores, que carecem
de um espaço público adequado para lazer, convivência social e atividades. A presença da
mesma, contribuirá para melhoraria da qualidade de vida da população local, proporcionando um

ambiente agradável e seguro para crianças, jovens, adultos e idosos. Além disso, a praça poderá
se tornar um ponto de referência para a comunidade, incentivando a prática de atividades físicas
e promovendo um bem-estar coletivo. Diante do exposto, conto com a atenção de Vossa
Excelência para que esta indicação seja atendida com a brevidade possível.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 Dl iSTO DE 2025.

/ ■

tETíCIA OLIVÊt

Veréadora autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE B/^SAS- CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieío, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmall.com